
uzienniK ustaw i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Galicy! i Lodomeryi wraz z W ielkiej Księstwem 

Krakowskiem,

1 8 7 9 .  Wydano i rozesłano dnia 30. Grudnia 1879. X I X .

Nr. 8©.

Rozporządzenie
c k. Namiestnictwa % dnia 3. listopada 1879 1. 55.225 normujące 

oględziny ciał zmarłych.

Celem zaprowadzenia jednostajnego postępowania p ”zy oględzinach 
ciał zmarłych postanawia c. k. N aniestnictw o co następuje:

1. Dla każdej miejscowości ustanow iony być winien oglądacz ciał 
zmarłych i tegoż zastępia, których reprezentacya gminy w porozumieniu 
z obszarem dworskim mianuje a c. k. Starostwo, po uznaniu ich na pod
stawie zbadania c. k. lekarza powiatowego za uzdatnionych, zatwierdza i 
według załączonei ro ty  zaprzysięga.

2. Gminom położonym w promieniu czterokilometrowym wolno ustano
wić wspólnego oglądacza i zastępcę.

Dla m iasta Lwowa i Krakowa ustanawia potrzebną ilość oglądaczy i 
zastępców Prezydent m iasta i odbiera od nich przysięgę.

3. W miejscowościach, w których dyplomowany lekarz stale jest osie
dlony, jako też w miejscowościach me więcej jak  cztery kilom etiy od sie
dziby lekarza oddalonych, ustanowiony być ma oglądaczem a według mo
żności także zastępcą lekarz z wyjątkiem przypadku, gdyby c. k. Starostwo 
gminę od tego obowiązku z ważnych przyczyn uwolniło.

4. Każde ciało zmarłego baz wyjątku winno być oglądane i może ty lko  
na podstawie karty  pośmiertnej, przez oglądacza wydanej, w term inie w te( 
karcie oznaczonym, być pogrzebane,

108



196

W tym cela obowiązani są pozostali krewni, domownicy a w braku je 
dnych x drugich właściciel lub zarządca demu, w którym  wypadek śmierci 
się wydarzył przy rzetelnem podaniu czasu skonu donieść o tern bezzwło
cznie oglądaczowi, k tó ry  najdalej w 24 godzin, a w przypadkach nagłej 
śmierci natychm iast do oględzin zwłok przystąpi. W ostatnim  przypadku 
tudzież w razie znalezienia ciała nieżywego, lub przyjścia na świat dziecię
cia nieżywego należy zarazem zrobić doniesienie przełożonemu miejscowemu.

5. Ciała zmarłych w szpitalu publicznym ogląda lekarz szpitalny, i 
wydaje k a rtk i pośmiertne.

6. "Wynagrodzenie oglądacza za tru d  zależy od umowy z dotyczącą 
gihraf* k tó ra  porozumie się w tym względzie z obszarem dworskim. Od 
stron nie wolno oglądaczowi pobierać żadnej opłaty.

7 Gmina w porozumieniu z obszarem dworskim, może za potwierdze
niem c. k. Starostwa ustanowić za oglądanie zwłok mierne opłaty, od k tó 
rych jednak ubodzy są wolni. Opłaty te winne być uiszczane wprost do kasy 
gminnej i stanowm mają fundusz na wynagrodzenie oglądacza.

8. Załączona instrukeya wskazuje prawa i obowiązki oglądacza, jakoteż 
sposób jego postępywama, do której śgjśle zastosować się^winien.

y. C k. lekarze powiatowi obowiązani są oglądaczy, którzy me są le
karzami, pouczyć jak  najdokładniej o ich obowiązkach, i o sposobie pełnie
nia ich funkcyi. czynności tychże nadzorować, - a uznanych za niezdolnych 
lub opieszałych w pełnieniu obowiązków, przedstawić c, k. Starostwu celem 
ich oddalenia, i ustanowienia innych oglądaczy. ' ’■ ■

10 Przekroczenia niniejszego rozporządzenia, o ile me podpadają po
wszechnej ustawie karnej lub przepisom dyscyplinarnym, karane będą według 
cesarskiego rozporządzenia z dnia 20. kwietnia 1854 nr. 96 Lz. ust. państw.

We Lwowie dnia 8. listopada 1879 r.

w. r.
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Taskiikcya
a ia  oglądaczy  z u io k

1. Oględziny pośmiertne ma uskutecznię ustanowiony dla pewnej miej
scowości lub pewnego okręgu, urzędowy oglądacz zwłok we własnej oso
bie- Nie wolno mu wystawić k a rty  przwolenia na pochowanie ciała, bez 
oględzin poprzednio rzeczywiście dokorarycl

2. Gdy oglądacz otrzym a uwiadomienie o zaszłym wypadku śmierci, 
ma się udać na miejsce w przeciągu 24 godzm po zaszłym skonie doko
nać oględzin,

Niewolno mu oglądać ciała tylko powierzchownie w trum nie, ale o 
ile możności starać się powinien o przeprowadzenie oględzin na miejscu, 
w którern skon nastąp1! ,  w tym bo wiem razie ’ łatwiej mu będzie przyjść 
na ślady karygodnego czynu w wypadku ‘ nienaturalnej śmierci. I tak 
n. p. z odkrytych plam krwawych na pościeli lub odzióży zmariego, ze 
śladów wymiocin, i t. p. częstokroć łatwiej mu będzie powziąć podejrzenie
0 śmierć gwałtowną lub otrucie, amżeli z oglądnięcia samego wiała.

3. Zanim przystąpi do oględzin, ma <dę wprzódy otaczających wypy
tać o Tbhższe szczegóły i objawy choroby zmarłego, o to, czy był leczony
1 przez kogo, dalej o to w którym  czasie um arł i wśród jakich objawów 
konanie się odbywało; wrazie zaś podejrzenia o nienaturalną śmierć, wńnien 
zwrócić baczną uwagę na otaczające przedmioty, przedewszystkiem w po
bliżu zmarłego leżące, ażali nie znajdzie śladów krwi na pościeli, albo 
wymiocin, albo włosów i t. d . ; jednocześnie powinien nie spuścić z cezu 
osoby otaczające, którym  ma zadawać odpowiednie pytania co do szcze
gółów zaszłej śmierci, bacząc na ich sposób wyrażania się, na ich miny, 
wejrzenie.

4 .1 Potem przystępuje oglądacz do badania zwłok. ■ W tym celu 
każe odsłonić jednę część ciała po drugiej, pilme się im przyglądając, 
aby mógł stanowczo orzec, iż skon rzeczywiście nastąp ił.1 Przy tem orze
czeniu nie powinien się oglądacz ograniczyć na stwierdzeniu jednego lub 
drugitgo znamienia śmierci, tylko zbadaniem wszystkich oznak ma nabrać
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zupełnej pewności skonu, gdyż najpewniejsze znamię śmierci, t. j. plamy 
z rozkładu ciała pochodzące i plamy sine, pojawiające s:ę na częściach 
ciała najniższych, częstokroć dopiero po kilkunastu godz.nach występują.

Oznaki rzeczywistej śmierci są:

Ustanie wszelkich ruchów, b rak  zupełny oddziaływania czuciowego na 
bodźce drażniące, zaprzestanie oddechu, tę tna  i uderzeń serca, znikanie 
naturalnej ciepłoty ciała, zapadanie policzków, wyciąganie się nosa, zmę
tnienie rogówki, zwątlenie gałek ocznych, zwisanie żuchwy, rozwieranie 
się rzyci, stężenie odnóg, sine i czerwonawe plamy na skórze w częściach 
najniższych, spłaszczanie tych części, którem i ciało leży na twardej pod
stawie, wydzielanie się cieczy pienistej, lub brudno-czerwono zabarwionej 
z ust i nosa, pojawienie się właściwej cuchnącej woni z tych otworów; a 
najnieomylniejszą oznaką jest wystąpienie rozkładu, uwydatniające się 
wzdęciem brzucha, zielonawem zabarwieniem powłok brzusznych, okolic 
pachwinowych i szyi.

5. Jeżeli oglądacz nabrał pewności, iż rzeczywiście śmierć nastąpiła, 
ma wystawić kartkę  pośm iertną; gdy zaś nie powziął tej pewności, ale też 
i nie uzyskał z oglądania ciała i rozważenia okoliczności, k tóre domnie
maną śmierć poprzedziły, żadnych danych do przypuszczenia pozornej 
tylko śmierci, winien po kilku godzinach powtórnie oglądać zwłoki, zanim 
wyda kartkę  pośmiertną.

6. Jeaeli po dokonanych oględzinach nie nabrał oglądacz dokładnej 
pewności, iż śmierć rzeczywiście nastąp^a i gdy jednocześnie przedstawiły 
mu się poszlaki, czy to na podstawie oglądania, czy to wywiadów, wskazu
jące prawdopodobieństwo pozornej śmierci, winien w tym kierunku czynić 
poszukiwania.

Podejrzenie o pozorną śmierć jest uzasadnione, jeżeh się pojawi choć
by najlżejsze drgnięcie powiek, lub około ust, albo też przelotne zarum ie
nienie policzków, za przytrzymaniem pod nosem cstrych wonnych istot, 
jak  chrzanu, octu, wyskoku gorczyoznego, amoniaku, jeżeli się źrenica 
zwęzi za zbliżeniem do oka płomienia świecy, lub gdy się płomień poruszy 
za zbliżeniem świecy do ust, jeżeli woda w naczyniu na klatce piersiowej 
ustawiona poruszy się na ewej powierzchni, przy czem atoli ma panować 
zupełna cisza w otoczeniu zwłok. Pewną wskazówkę daje również dośw Lad ■ 

czenie z nałożeniem ciasnej opask' na ramien.u, w którym  to razie w wy 
padku pozornej śmierci żyły powierzchowne nabrzmieją cokolwiek puniżej
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miejeca uoiśniętego, jakoteż jeżeli zwłoki na częściach odsłoniętych nie
zwykle dłngo ciepłe się utrzymują, lub rogówka niezwykle długo zatrzymuje 
swój połysk i przejrzystość.

Oglądacz powinien wiedzieć, że śmierć pozorna powinna być podejrzy- 
waną u topielców, u zmarzniętych, u obwieszonych, uduszonych od p io
runu albo udaru wewnętrznego rażonych, po gwałtownych wzruszeniach 
umysłowych, w zejściu w kurczach, padaczce, w tężcu, drgawkach, 
krztuścu.

Jeżeli przeto skon nastąpił w okolicznościach nie wykluczających po
zornej śmierci, a nadto podane wyżej doświadczenia rychle poczynione, 
wzmacniają podejrzenie powzięte, winien oglądacz bezzwłocznie przystąpić 
do usiłowań przywrócenia oglądanego do życia, według wskazówek otrzy
manej nauki: „o sposobach ratow ania pozornie zmarłych, tudzież w na- 
głem niebezpieczeństwie życia “, a jednocześnie zarządzić przywołanie le
karza. Gdy zaś usiłowania ratunkowe osobiście podjęte, pozostały bez sku
tku, powinien ciało pozornie umarłego odpowiednio ułożyć i otoczyć je 
korzystnem warunkam i hygienicznemi, j a k : dokładne odnawianie powie
trza, odpowiednia ciepłota lokalu, w którym  domniemanie zmarły leży, 
troskliw e czuwanie około ciała, a to  aż do przybycia lekarza.

7. Gdy zarządzenia ratunkow e przez lekarza przybyłego poczynione 
pozostały bez skutku, lub gdy tenże w chwili przybycia mógł stanowczo 
stwierdzić skon rzeczywisty, wartka pośm iertna wystawiona przez oglądacza, 
ma być w takim  razie zaopatrzona oraz poclpisem przyv olanego lekarza.

8. Sprawdziwszy śmierć naturalną i rzeczywistą, ma oglądacz k artkę  
pośm iertna dokładnie wypełnić i jako dowód pozwolenia na pochowanie 
ciała, wydać ją  stronie.

W celu oznaczenia przyczyny śmierć i wypisania jej na karcie ma — 
o ile to  możebne — wyrobić sobie zdanie o chorobie, k tó ra  śmierć spo
wodowała, a to na podstawie wyniku z oglądama zwłok i wybadania ota- 
czaiących, co do zjawisk chorobowycn jako też okoliczności towarzyszących 
śmierci.

9. Oglądacz winien, sprawdziwszy skon, w wypadkach wskazanych 
względami zdrowotnemi, gdy chory zmarł na chorobę zakaźną lub zara
źliwą, albo gdy rozkład ciała nader szybko postępuj}, zarządzić przenie
sienie ciała do kostnicy.



10 Wstrzymać się z wydaniem ka^ty pośmiertnej, mimo sprawdzonego 
SKonu, a natom iast odnieść się z odpowiedniem doniesieniem do właściwej 
zwierzchności gminnej, winien oglądacz zwłok w następujących w ypadkach:

a j gdy zauważał ślady zewnętrznego gwałtownego udaru, jak  rany 
cięte, kłute, postrzałowe, obrażenia z uderzeń, , sińce, wciski na szyi : lub 
twarzy od paznogc* lub paiców ; rowki od zesznurowanie - na szyi, obrzę
knięcie ust, języka, policzków z jednoczesną sinicą na tychże; wystąpienie 
gałek ocznych, i t. d.

b) w razie rzeczywistego otrucia, albo przy odpowiednich objawach 
za życia, lub śladach na eialo zmarłego, które dopuszczaj nem . czynią po
dejrzenie o otrucie, a przedewszystkiem, gdy , chory um arł nagle, wśród 
gwałtownych wymiotów, biegunki z morzyskiem połączonej, wśród omdle- 
wań, znieprzytom nieaia, majaczenia, kuiczów, utrudnionego połykania i t. d,

c) w każdym wypadku nagłej śmierci;

d j w każdym wypadku nienaturalnej śmierci spowodowane1' bądź to 
nieszczęśliwym wypadkiem bądź w zamiarze samobójczym

e) w każdym wypadku, gdy zachodza wieści i pogłoski o nienaturalnej 
śmierci, chociażby ni o znalazł na ciem śladów urazowych. Ma atoli odpowie
dniem poszukiwaniem i rozpytywaniem się wyszukać prawdopodobieństwo 
przyjętych pugłosek i takowe w odniesienia się do zwmrzehnośc gminnej 
uzasadnić; ■ - ■ —  , - -- . . .

f) w każdym wypaduu, gdy ciało nieżywe zostało znalezione, bez 
względu na to czy osoba jest znaną lub nie;

g) gdy k to  um arł leczony przez osobę nie powołaną,‘ a znaną z tego, 
że się tru d r i  szalbierczo-leczeń1’om; * ' 1

h) jeżeli uzasadnione jest podejrzenie o spędzenie płodu, zwłaszcza 
gdy poronienie nastąpiło u osób wolnego stanu.

11. Oglądacz zwłok ma dbać o to, ażeby zwłoki przeznaczone do oglę
dzin sądowo- lub policyjno-lekarskich, pozostały nieporuszone na miejscu, 
w którem  skon nastąpił.

Gdyby zaś względy zdrowotne sprzeciwiały się pozostawieniu mała 
na miejscu, wimen oglądacz zarządzić przeniesienie tak ich  zwłok do kost- 
nmy, a to w obecności członka zwierzchności gmmnej.

12. Jeżeli oglądacz zwłok z powodu częstszych wypadków śmierci 
tuż po sobie następujących z tej samej choroby, nabierze przekonania, że
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te  wypadki spowodowane zostały chorobą, nagminny, ma o tem  bezzwło
cznie aonieśó zwierzchności gminnej, celem dalszego zarządzenia.

13. Do nagminnych chorób zalicza s ię : ospę, płonicę, odrę, dur brzu
szny i plamisty, dżumę, gorączkę powrotną, cholerę azyatycką, czerwonkę, 
dławiec, błonice, krztusiec, gorączkę połogową.

W tych wypadkach powinien oglądacz stosownem pouczeniem co do 
pustępywania ochronnego, osobiście starać się o ograniez,onio p ad u j^e j 
choroby, w szczególności zaś zarządzić potrzebne oczyszczenie i debinfekcyę.

14. Wystawiając kartę  pośm iertną,, ma oglądacz, oznaczyć czas po
grzebu i wyrazić to na kartce pośmiertnej Prawidłowo term m  na pocho
wanie ciała , ma być podany 48-godzinny, atoli w wypadkach śmierć* 
z choróo zaraźliwych, albo przy nader szybkim rozkładzie gnilnym, wolno 
mu dać pozwolenie na wcześniejsze pochowanie, jednakowoż nie z krótszym  
term inem  jak  36 godzin po śmierci. W takim  wypadku .pozwolenie dane 
ma uwidocznić i usprawiedliwić w uwadze na karcie pośmiertnej.

15. Druki na k a rty  pośmiertne, sporządzone według wzoru załączonego 
oglądacze zwłok otrzymują od właściwych zwierzchności gminnych. Ru
bryk i tamże się znajdujące mają być dokładnie wypełnione na karcie, 
k tó rą  eię odcina i na jukstach,

16. Każdy oglądacz zwłok, z osób stanu nielekarskiego, jakoteż jego 
zastępca poczuwać się powinien na podstawie złożonej przysięgi i w prze
jęciu się ważnością swego urzędu, do ścisłego wykonywania obowiązków 
inctrukeyą wskazanych, której jeden egzemplarz drukowany, będzie mu do
ręczony; dalej do przyzwoitego postępy wania z publicznością, a w szcze
gólności do ludzkiego postępywama z rodziną zmarłej osoby, uczucia jej 
ma uszanować a spostrzeżone stosunki rodzinne milczeniem pokryć.

Z drugiej zaś strony ma w razie stawiania mu trudności przy wyko
nywaniu obowiązków lub niezastosowania się do poczynionych od siebie 
zarządzeń, podać o tem bezzwłocznie wiadomość przełożonemu gminy.
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Rota przysięgi dla oglądaczy zwłok.

P^zyrięgair Panu Bogu, że poruczane mj obowiązki oglądacza zwłok 
jak  najsumienniej wykonywać będę według wskazówek obowiązującej instruk- 
cyiy w szczególności, ze z wszelką ścisłości ą będę się starał spraw dzić: czy 
ciało osoby przezemnie oglądane rzeczy w ście jest nieżywe, czy w ostatnich 
chwilach jej życia nie zaszedł jak i karygodny czyn lub karygodne zanied
banie związek mające z jej śmiercią, czy ostatnia cnoroba zmarłej osoby 
nie wynikła z panującej lub pojawiającei się choroby nagminnej, albo też 
nie była chorobą zakaźną, przez k tó rą  mogliby współobywatele ponieść 
szkodę na zdrowiu, że wreszcie o wszystkich tych wypadkach doniosę 
właściwe, władzy.

Tak mi Boże dopomóż Amen.



208
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Oglądacz zwłok.

35



Obwieszczenie
c. k. Prezydjcni Namiestnictw? z dnia 1 Grudnia 1879 r. 1. 9565 pr. 'wzglę
dem wcielenia gmin Łajscs Lubno szlacheckie i Lubno opacie do okręgu 
c. k. sądu powiatowego w  Jaśle; — a gmin Łiw ryków , Okcpy Zrmek, Po
gorzelisko, Sion* stt rek, Kamienna góra i Lo.obSJiw do okręgu c. k. sądu

powiatowego w Rawie.

W myśl rozporządzenia vvys. c. k .  M inisterstwa sprawiedliwości z dnia 
18. Listopada 1879 r. 1. 16523 zostają z dniem 1 Lutego 1830 r.

a) gminy Łajsce, Lubno szlacheckie i Lubno opac:e wyłączone z okręgu 
c. k. sądu powiatowego w Żmigrodzie i c. k. sądu obwodowego w Prze
myślu i wcielone do okręgu c. k. sądu powiatowego w Jaśle i c. k. sądu 
obwodowego w Tarnowie;

b) gminy La tryków , Okopy, Zamek, Pogorzelisko, Monasterek, Ka
mienna Góra i Horodzów wyłączone z okręgu c. k. sądu powiatowego 
w Niemirowie ■ wcielone do c. k. sądu powiatowego w Rawie.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości,

A lfr e d  lip. iP e to c k i

c. k. Namiestnik.
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Ogłoszenie.
c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu s  dola 23. grudnia L 23C9 p r , dctyezące 
przepisu do przeprowadzenia ustawy względem znicfisnia woluo - okręgu

cłowęrgn brodzkiego.

W celu przeprowadzenia ustawy z 20. grudnia 1879 Dz. u. p. Nr. 
138 względem zniesienia wolno-okręgu ełowego brodzkiego zarządza się:

Bo artykułu 1. ustawy.
Jeżeli strona truaniąea s ę przemysłem, k tó ra  posiada na składzie 

odległe cłu zagraniczne to  « ary, mające się wedle art. IV. ustawy ozuaj-
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lnic, zechce w miesiącu styczniu 1880 r. przea uskutecznieniem rewizyi 
zapasów w jej posiadaniu się znaj "ującycii, sprowadzać cłu podległe towary 
zagraniczne, to winna’ jest przed sprowadzeniem towaru, gdyby się to do 
tego czasu nie było stało, wnieść nakazane aro. IV. ustawy oznajmienie 
podlegających cłu zagranicznych towarów. W takim  wypadku ma strona 
głównemu urzędowi clowermu w Brodach przy sprowadzaniu towarów 
o uczynionem oznajmienia meoclonych towarów w jej posiadaniu się znaj
dujących, za okazaniem otrzymanego potwierdzenia donieść. —  Jeżeli 
w takim  wypadku przy sprowt dzeniu i ocleniu towarów, dla których 
w umowach z obcemi państwami wyznaczone są zniżone należytości cłowe, 
Btrona żąda zastosowania zniżonych należy tości cłowych, powinna w doty- 
czącem oznajmieniu pochodzenie towarów z państwa, z którem  zawarta 
jest taka  umowa, wyraźnie podać i udowodnić wiarogodnemi fakturam i.— 
Towary sprowadzone we wspomnionych wypadkach za ccleniem mają być 
potem osobno od oznajmionych nieoclonych towarów w osobnych przy 
sprowadzeniu towaru powiatowej dyiekcyi skarbu oznajmić się mających 
lot alnościach przechowane i sprzedaż tychże ma się notować w pamiętniku 
zawierającym dzień sprzedaży, dość sprzedaną, nazwisko i miejsce zamie
szkania kupującego, któryto  pam iętnik należy okazać komisyi rewizyjnej. 
Przy przesyłkach częściowych oclonego towaru do innych miejsc, należy 
takowe do tego oddziału głównego urzędu cłowego dla zanotowania i od
pisania na dokumencie cłowym przystawić, przy którym  s‘ę oclenie odbyło. 
Główny urząd cłowy ma prowadzić ewidencyę sprowadzonych w czasie 
przejściowvm towarów, notując nazwisko strony, gatunek i ilość sprowa- 
dzoego tow aru , g dzie także uwidocznić należy częściowe przesyłki tych 
towarów.

Do artykułu 11, ustawy.

Dzień, z którym  wolna kom unikacya wolno-okręgu cłowego z ogólnym 
okręgiem cłowyir względem przedmiotów w art. II. oznaczonych pod 
warunkam i tamże oznaczoneiri rozpocząć się może, oznaczy ę. k. powiatowa 
dyrekeya skarbu w Brodach osobnem ogłoszeniem. Urzędy poboczne cłowe 
w Berlinie i Grzymałówce położone na wewnętrznej linii wclno - okręgu 
cłowego, mają aż do końca stycznia 1880 r. pozostać dla cłowej odprawy 
tych przedmiotów, do której bezwarunkowo są upoważnione (§. 19. wiersz
1. rozporządzenia do przeorowadzer ia ustawy z 27. czerwca 1878). Komu- 
nikacya innemi przedmiotami w art. II. oznaczonemi ma eię odbywać przez 
główny urząd cło^y  brodzki.

Za cukier, gorące napoje i piwo zagranicznego pochodzenia należy
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uiścić należytości według taryfy cłowoj ustaw ą z 27. czerwca 1878 r. publi
kowanej.

Krajowe pochodzenie tow aru może być i przez orzeczenie rzeczO' 
znawców udowodnione. W ładzy skarbowej służy prawo posłać próbki 
wyjęte w porozumieniu się ze stroną i wspólnie oznaczone, do ocenienia 
przez rzeczoznawców we Lwowie lub w innem miejscu.

Do artykułu III. ustawy.
7i końcem stycznia 1880 r. zostaną poboczne urzędy cłowe w Berlinie 

i Grzymałówce i pierwszy oddział głównegu urzędu cłowego w Brodach 
zwinięte.

Do artykułu IV. ustawy.
Oznajmienie znajdujących się w dniu 21. grudnia 1879 zapasów, 

należy wedle załączonych wzorów we dwóch egzemplarzach podać, a to 
osobno •

1 Dla podległych cłu towarów zagranicznego pochodzenia (włącznie 
cukru, gorących napojów i piwa zagranicznego pochodzenia). —  Jeżeli się 
międzj tem i znajdują towary, dla których w umowach z obcemi państwami 
wyznaczone są zniżone należytości clowe, i strona żąda zastosowania zni
żonych należytości cłowych, należy w oznajmieniu pochodzenie towarów 
z państwa, z którem  zaw arta jest tak a  umowa, wyraźnie podać i udo
wodnić wiarogodnemi fakturam i.

2. Dla gorących napojów i piwa pochodzenia krajowego.

3. Dla cukru pochodzenia krajowego.

Gotowe suknie, k tóre  w wolnym okręgu cłowym tylko z zagranicznej 
lub częścią z zagranicznej częścią z krajowej m ateryi zostały sporządzone, 
nie potrzebują być oznajmione. Suknie zaś, k tóre jako gotowe sprowa
dzono z zagranicy, podlegają cłu i mają być oznajmione

Odpowiedność dozwolonego osobom prywatnym  zaopatrzenia się na 
cały rok podlegającemi cłu zagrań: cznemi towaram i ma się osądzić wedle 
stanu, majątku, trybu życia i  ilości o s ó d  do familj: należących, i na 
wezwaric władzy skarbowej wiarogodnie udowodnić.

Do artykułu XVI. ustawy.

Prośby o przyzwolenie ra t  do zapłaty należytości przypadających od 
sprawdzonych zapasów, należy wnieść do c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Brodach.

Zabezpieczenie pokredytowanej należytości cłowej dzieje się w myśl



§. 7. rozporządzenia z dnia 15. stycznia 1862. (Dz. u. p. Nr. 6.) i mają 
być p"zy kredytowania tych należytości w ogóle rozporządzenia z dni? 
20. maja 1856. (Dz. u. p Nr. 86) i z dnia 15. stycznia 1862. (Dz. u. p. 
Nr. 6.) następnie rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 7. stycznia 
1879. 1. 23840. (Dz rozp. str. 57) o tyle zastosowane, o ile a rt. XVI. 
ustawy z 20. grudnia 1879 r. odmiennych postanowień nie zawiera.

Do artykułu XVIIJ ustawy.
Składanie nieoclonych towarów w pryw atnych magazynach może być 

tylko wtenczas dozwolone, jeśli tak  są urządzone, że wyjęcie lu t  zamiana 
złożonych w tychże towarów jest niemożliwą i pewne współzamkmęcie ze 
strony c. k. władzy skarbowej dopuszcza1 ne.

Magazyny, które nie posiadają tych własności, mają być kosztem 
strony w czas odpowiednio adaptowane.

Z c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu
we Lwowie 23 grudnia 1879.

A d o lf  b^ron  •T orkasi-li-Ikocli

c. V. wice-prezyd6nt.
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Wzór A.

O znajm ienie .
N. N. (podanie zatrudnienia, n. p . : handlarz towarów bławatnych, kram arz, 
spedytor i t. d.) w (miejscowość Brody, Leśniów i t. d.) ulica . . . .  
Nr. domu . . . zapasu towaru w zagranicznych, znajdujących si§ u niego

w dniu 31. grudnia 1879.
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Oznaczenie 
zabudowania, 

w którem 
zapasy leżą 
na składzie

n .  p .
Nr. domu . . . 

ulica złota

Bliższe poda
nie lokal uości, 

w których 
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zapasy leżą 
na składzie
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W y n i k  r e w i z y i

t  o w a r  o w

opakowanie

liczba, gatunek, 
znaki i numera 

pak

i l o ś ć

waga cłowa

podług
wagi

po od
ciągnię
ciu tary
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podług tary
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stopa
przypa
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kwota

jedności

zł. | ct. zł. | ct.

O b l i c z e n i e  
należytości Wykazame

w rejestrze

gatu

nek
liczba

Uwaga

38





Gminc. Okręg skarbowy Brody
k *

TVzór OB.

Oznajmienie
N. N. (podanie zatrudniania n. p. kupiec, spedytor, szynkarz) w 
(podanie f miejscowościj ' ulica Nr. domu względem za
pasów gorących napojów krajowego pochodzenia, znajdujących się u niego w dniu

31. Grudnia 1879.
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Gmma Okręg skarbowy Brody

Wzór 0.

O znajm ienie
N. N. (podame zatrudnienia n. p. kupiec, spedytor) w (podanie miej
scowości) ulica Nr. domu względem zapasów cukru

pochodzenia krajowego u niego w dniu 31, Grudnia 1879 zna;,dujących się.I

r
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Ogłoszenie
Frezydjnm gal. c. k. krajowej Dyrekcy! skarbu % dnia 24. Grudnia 18''9 r 

1. 2308 pr. względem zniesienia wykluczenia cłow ego Urody.
*

Podaje oię niniejszem do publicznej wiadomości że ustawą z dnia 20. 
M arca 1879 r. Dz. u p. Nr. 38, w dotychczasowym wolno-okręgu ciowym 
Brody, podatek konsumcyjny przy di-obnej sprzedaży palonych gorących 
napojów z dniem 31. Grudnia 1879 r. zniesionym został, a  od tego czasu 
tam że podates konsumcyjny przy wyrobie palonych gorących napojów 
i cukru z krajowych płodów zaprowadzo yta zostanie.

Co się tyczy wymiaru, poboru, kredytowania, zwrotów podatku i kon
trolowania tych podatków konsumcyjnychzas tosow ane być m ają postano
wienia obowiązujące resztę obszaru Państwa.

Przekroczenia przepisów, odnoszących się do poszczególnionych podat
ków będą karane wedle ustawy o przek oczeniach dochodowych i nastę
pnych postanowień.

Lwów dnia 24. G iudnia 1879 r.

J o r k a s c h  w. r.


